Krönungs-Diplome Carls III. heisst es dem damals bestandene^

Erbfolgegesetze gemáss: "haeredes nostri masculi:") neo-coro|

nandi haereditarii reges preemittendam habebunt prsesentis dipl(

maticae assecurationis acceptationem, deponendumque superindlj

juramentum.

"Nos itaque prseinsertos universos articulos acceptavimuÉ

approbavimus, ratiíicavimus, et coníirmavimus, promittentes et

assecurantes Status et Ordines regni in verbo nostro regio, quod

prsemissa omnia tam nos ipsi observabimus, quam per subditos

nostros observari faciemus."

Der hierauf geleistete Krönungseid stimmt mit Ausnahme

dessen, dass aus demselben, wie bereits erwáhnt, die auf die

Tragweite und landtágliche Deutung der Gesetze bezügliche fol-

gende Klausel: "prout super eorum intellectu et usu regio ac

communi Statuum consensu disetaliter conventum fuerit," gánz-

lich hinweggelassen wurde, mit dem Carls III. vollkommen überein,

wie dies aus dem nachfolgenden Wortlaute desselben ersicht-

lich ist:

507. ^) "Nos Leopoldus secundus, Electus Romanorum ||
Imperá-

tor, &c., qua regni Hungarise ac partium eidem annexarum

Rex: juramus, quod ecclesias Dei, Dominos Praelatos, Barones,
jj

Magnates, Nobiles, Civitates, liberos, et omnes regnicolas in

suis immunitatibus et libertatibus, juribus, legibus, privilegiis,

ac in antiquis bonis, et approbatis consuetudinibus conservabi-

muB, omnibus justitiam faciemus: serenissimi condam Andrese

Regis decreta (die goldene Bulle) — exclusa tamen et semota

articuli 31 ejusdem decreti clausula incipiente: 'Quodsi ver nos,

etc, usque ad verba in perpetuum facultatem:' observabimus;

a) Ki.F. ;)7. b) Ki.F. 38.
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fines regni nostri Hungáriáé, et quse ad illud qnocunque jiire,

aut titulo pertinent, non abalienabimus, nec minuemus, sed

quoad poterimus, augebiraus et extendemus, omniaque illa facie-

mus, quaecunque pro bono publico, honore et incremento omnium
Statuum, ac totius regni nostri Hungáriáé juste facere pote-

rimus."

[Die Verfassung getDahrleistendeln] Gesetze vom Jahre 179011.}

Ausser der Krönung und Beeidigung Leopolds ÍI. wurden

wárend des Landtages des Jahres 1790 bis 1791 auch mehrere

die Aufrechthaltung der Verfassung sichernde Gesetzartikel ge-

echaffen, die nachfolgend gégében werden.

[1. Artikel 3. 179011 üher die Vernahme der Krönung in sechg

Monaten vom Regierungsantritte.]

Damit der Thronerbe seine Krönung, und die mit dieser

verbundenen Beeidigung auf die Aufrechthaltung der Verfassung